



ZERTIFIKAT

Zertifikatinhaber Pollmeier Massivholz GmbH & Co.KG

Pferdsdorfer Weg 6 99831 Creuzburg Deutschland

Art der Zertifizierung Multi-Site

Regelwerk Produktkettennachweis von Holzprodukten – Anforderungen

(PEFC ST 2002:2020)

Richtlinie für die Verwendung der PEFC-Warenzeichen Anforderungen (PEFC ST

2001:2020)

Prüfgrundlage(n) Zertifizierungsprogramm Produktkettennachweis für Produkte aus nachhaltiger

Forstwirtschaft / Chain of Custody (CoC) (2022-01)

Prüfmethode Methode der Physischen Trennung / Kreditmethode

Registernummer DINC-PEFC-COC-000841

Laufzeit 28.06.2023 – 27.06.2028

Bemerkungen Weitere Angaben siehe Anhang.

DAKKS

Deutsche
Akkreditierungsstelle
D-ZE-11125-01-01

20.06.2023 Dr. Ina Förster Zertifiziererin





ANHANG



Seite 1 von 1

Zertifikat DINC-PEFC-COC-000841 vom 20.06.2023

Technische Angaben Herkunft des Rohmaterials:

- Zertifiziertes Material (Holzrohstoffe, Recycling-Material)

Neutrales MaterialAnderes Material

Verwendete Produkte/Produktgruppen: 010100 Sägerundholz und Furnierholz 010300 Hackschnitzel und Späne

010500 Rinden

020300 Pellets und Briketts

030100 Schnittholz

040400 Furnierschichtholz (LVL)

Betriebsstätte(n) Pollmeier Massivholz GmbH & Co. KG

Pferdsdorfer Weg 6 99831 Amt Creuzburg

Pollmeier Schnittholz GmbH & Co. KG -Werk Aschaffenburg

Limesstraße 15

63741 Aschaffenburg

Pollmeier Schnittholz GmbH & Co. KG -Werk Creuzburg

Pferdsdorfer Weg 6 99831 Amt Creuzburg

Pollmeier Furnierwerkstoffe GmbH

Pferdsdorfer Weg 6 99831 Amt Creuzburg

Pollmeier Schnittholz GmbH & Co. KG -Werk Malchow

Ahornallee 7 17213 Malchow

